
原　田　健　一

１～２年次 　単位数： 6 単位 　時間数： 90分× 45 回

1)

2)

3)

4)

科目名 泌尿器科学特論
科目責任者 (泌尿器科学　准教授)

　開講時期：

 ● 科目の教育目標

　一般目標 (GIO)

　行動目標 (SBOs)

泌尿器科領域腫瘍の疫学について概説できる。

泌尿器科領域腫瘍の種類と特徴が概説できる。

 ● 評価方法
プレゼンテーション内容40%、討議への参加度30%、課題レポート30%等で
総合評価する。

 ● 参考文献 講義の中で必要に応じ紹介する。

泌尿器科領域腫瘍に対する検査法が概説できる。

泌尿器科領域腫瘍の標準的治療について概説できる。

泌尿器科領域腫瘍の基礎と臨床的事項について理解を深める。



授　　業　　項　　目　　（内　容）

尿路上皮癌の基礎と臨床

副腎、腎腫瘍の基礎と臨床

後腹膜腫瘍の基礎と臨床　

悪性腫瘍の画像診断について

泌尿器領域腫瘍の病理および分子生物学的特徴について

悪性腫瘍に対する一般的治療

発癌と予防の基本事項について

男性器腫瘍の基礎と臨床　

泌尿器領域腫瘍に対する現在の治療と問題点

新たな治療の開発の方向性

治療効果の判定と有害事象評価法


